
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 
E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193 

COSTITUZIONE GRUPPO PIANO SCUOLA 4.0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 11 agosto 2022, n.222 concernente la destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR nell’ambito delle linee di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’avviso M.I. prot. N. 161 del 14 giugno 2022 e relativo allegato “Piano scuola 

4.0”; 

VISTO l’avviso M.I. prot. N. 170 del 24 giugno 2022; 

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di un gruppo di lavoro a supporto 

delle attività che sarà necessario intraprendere per le finalità di cui al D.M. 11 agosto 2022, 

n. 222; 

ACQUISITA la disponibilità del personale interessato; 

DECRETA 

La costituzione del Gruppo di lavoro Piano Scuola 4.0 costituito dai seguenti membri: 

- Prof. MIELE FRANCESCO (Referente del Progetto); 

- Maestra BRUSAFERRI ROSARIA (Animatrice digitale); 

- Prof.ssa Della Frera Chiara (funzione strumentale area 1 PTOF e Team Digitale); 

- Maestra Viale Barbara (funzione strumentale Valutazione e componente NIV). 

Il gruppo sarà presieduto dal Dirigente Scolastico Attilio Maccoppi. 

La presente nomina avrà durata pari alla realizzazione del Piano Scuola 4.0, pertanto fino 

all’anno solare 2025. La composizione del Gruppo di lavoro potrà subire variazioni sulla 

base di eventuali trasferimenti dei componenti. 

Il Dirigente Scolastico                

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004997 - 28/12/2022 - I.2 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it

